[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОСТЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2022                                                                                                 № 7

Об  утверждении       плана          работы
Совета           депутатов         Остерского
сельского   поселения      Рославльского
района Смоленской области на 2022 год

        В целях организации работы Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, руководствуясь Уставом Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  Совет депутатов Остерского сельского  поселения Рославльского района Смоленской области

         РЕШИЛ:
        Утвердить  прилагаемый план работы Совета депутатов Остерского сельского  поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год.

Глава муниципального образования
Остерского сельского поселения
Рославльского района  Смоленской области                                С.Г.Ананченков

Утвержден
решением Совета депутатов
Остерского сельского поселения
Рославльского района
Смоленской области                                                                                                                                                                                   от 28.02.2022 № 7

П Л А Н
работы Совета депутатов Остерского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области на 2022 год

	Срок рассмотрения вопроса
	Наименование вопроса
	Ответственный за подготовку вопроса
	Постоянная комиссия Совета депутатов, ответственная
за прохождение вопроса

	 1
	              2
	        3
	          4

	Проведение очередных заседаний Совета депутатов

	январь
	1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 26.11.2018 № 29

	Ведущий специалист Администрации
	Все комиссии

	2. О внесении  изменений  в решение   Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.12.2021 № 34  «О бюджете Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой  политике, по вопросам  муниципального имущества

февраль
	1. Об утверждении плана работы Совета депутатов Остерского  сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год

	Специалист Администрации
	Все комиссии

	2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 31.05.2019 № 7 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	Специалист Администрации
	Все комиссии

	3.Об отчете директора МУП «Остер» о деятельности предприятия
	Ведущий специалист
	Комиссия по жилищно- коммунальному
 хозяйству , по социальным вопросам,
благоустройству и экологии

март
	1.О выполнении мероприятий программы «Развитие улично-дорожной сети на территории Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой  политике, по вопросам  муниципального имущества

	 2.Об утверждении нормативных правовых актов, наличие которых предусмотрено Федеральным  законом №131 –ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

	Глава муниципального образования
	Все комиссии

	3.О внесении изменения в общие принципы  служебного поведения  муниципальных служащих органов местного самоуправления Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Специалист Администрации
	Все комиссии

апрель
	1.Об итогах исполнения бюджета Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2021 год
	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой  политике, по вопросам  муниципального имущества

	2.Об отчете Главы муниципального образования Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области о результатах его деятельности, деятельности Администрации Остерского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления
	Глава муниципального образования
	Все комиссии

май
	1. 1. О выполнении мероприятий программы «Создание условий для обеспечения услугами жилищно-коммунального хозяйства населения и благоустройство территории Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	Главный специалист Администрации
	Все комиссии

	2.О внесение изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	Специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

июнь
	1. О внесении  изменений  в решение   Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.12.2021 № 34  «О бюджете Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	2.Об утверждении нормативных правовых актов, наличие которых предусмотрено Федеральным  законом №131 –ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация
Остерского сельского поселения
	Все комиссии

июль
	1.О признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Специалист Администрации
	Все комиссии

	2.О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Специалист Администрации
	Все комиссии

август
	1.Об утверждении нормативных правовых актов, наличие которых предусмотрено Федеральным  законом №131 –ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
	Глава муниципального образования

	 Все комиссии

	2.О реализации полномочий в соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принцах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в 2022году
	Заместитель Главы муниципального образования
	Комиссия по жилищно- коммунальному
хозяйству, по социальным вопросам,
благоустройству и экологии

сентябрь
	1.О подготовке объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период
	Заместитель Главы муниципального образования
	Комиссия по жилищно- коммунальному
 хозяйству,  по социальным вопросам,
благоустройству и экологии

	2. О внесении  изменений  в решение   Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.12.2021 № 34  «О бюджете Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

октябрь
	1.Об утверждении нормативных правовых актов, наличие которых предусмотрено Федеральным  законом №131 –ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
	Заместитель Главы муниципального образования
	Все комиссии

	2. О внесении  изменений  в решение   Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.12.2021 № 34  «О бюджете Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	3.О выполнении мероприятий социально-экономическом развитии муниципального образования Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов
	Глава муниципального образования
	Комиссия по жилищно- коммунальному
 хозяйству , по социальным вопросам,
благоустройству и экологии

ноябрь
	1.О внесение изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	2.О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Заместитель Главы муниципального образования
	Все комиссии

	3.О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Глава муниципального образования
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального
имущества

декабрь
	1. О внесении  изменений  в решение   Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области от 27.12.2021 № 34  «О бюджете Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	2.Об утверждении бюджета Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Главный специалист Администрации
	Комиссия по бюджету, финансовой и налоговой политике по вопросам муниципального имущества

	По мере необходимости
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

	Председатели постоянных комиссий

	По мере поступления
	Рассмотрение протестов, представлений органов прокуратуры

	По мере необходимости
	Внесение изменений и дополнений в решения Совета депутатов Остерского  сельского поселения.

	                                             Организационная работа

	2 раза в год
	1.Проведение встреч с избирателями
	Депутаты
	Все комиссии

	По мере необходимости
	2.Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов решений
	Глава муниципального образования

	По мере необходимости
	3.Участие депутатов в семинарах, проводимых с целью подготовки, переподготовки и повышения квалификации
	Депутаты
	Депутаты

	Согласно графика
	4.Прием избирателей депутатами Совета депутатов Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области
	Депутаты

	Постоян
но
	5.Работа с обращениями граждан
	Депутаты

	Публичные слушания

	1.Об исполнении бюджета Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области за 2021 год
	Глава муниципального образования

	2.О проекте бюджета Остерского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов
	Глава муниципального образования

	3.По вопросам, предусмотренным ч.3 ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
	Глава муниципального образования

[bookmark: _GoBack]
image1.png